a. Babur (1526-1530 M)

Pada umur 12 tahun ketika ayahnya wafat (1494 M/899 H) ia

sudah mulai muncul semangat dalam dirinya untuk melakukan

penakhlukan negeri-negeri sebelah Iran (1497 M). Pada tahun 1504

berhasillah ia menguasai negeri Kabul dan Kandahar sehingga ia

resmi menjadi raja di Afghanistan. Ia tau bahwa pembuka jalan

menuju India adalah dengan menakhlukan Afghanistan terlebih